



**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

FORTALEZA-CE, 16 DE JANEIRO DE 2019.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, LEILANE KÉRCIA BARRETO SOARES.  
REF. AO PREGÃO PRESENCIAL N° 14.12.01/2018.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 14.12.01/2018, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIO-X, MATERIAL PARA LABORATÓRIO, COLCHÕES HOSPITALARES, SOLUÇÕES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E ANESTÉSICOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, MÉDICO HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM GERAL, REAGENTE E FITAS UROANALISE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

**PROPOSTA AJUSTADA**

**LOTE 03 - ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT		VR. TOTAL	
	ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO C/ 4 ML.	FRASCO	440	DENTSPLY	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 6.560,40	seis mil, quinhentos e sessenta reais e quarenta centavos
2	ÁGUA DESTILADA FRC C/ 1000 ML.	LT	1600	WALDENT	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 2.672,00	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais
3	ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LT	120	FARMAX	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
4	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	350	PROCARE	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.922,50	nove mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL 70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA – COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	400	ITAJÁ	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
6	ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LÂMINAS DE 25 CM DE LARGURA. ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALVEJADO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	PACOTE	300	NATHY	R\$ 11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50 G DE 01 PORÇÃO.	POTE	360	SDI	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 24.300,00	vinte e quatro mil e trezentos reais
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50 G DE 02 PORÇÕES.	POTE	300	SDI	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
9	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200 MG, POTE C/ 12 G.	UNID.	240	DFL	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 1.682,40	mil seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
10	ANTISÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO C/ 250 ML.	UNID.	200	ODONTOSUL	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
	AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	400	LUKTEX	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
12	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	120	SSPLUS	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
13	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N° 08.	UND	200	KERR	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
14	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702.	UND	200	KERR	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1011.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1012.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1013.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1014.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1015.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1016.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1032.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1033.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1034.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1035.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais



**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1036.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1090.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1091.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1092.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1093.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1111F.	UND	150	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2135F.	UND	150	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118F.	UND	200	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118FF.	UND	200	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195F.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195FF.	UND	250	MICRODONT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
36	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 2.	UND	150	DENTSPLY	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
37	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 3.	UND	150	DENTSPLY	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
38	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 4.	UND	200	DENTSPLY	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
39	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 5.	UND	200	DENTSPLY	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
40	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 6.	UND	200	DENTSPLY	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
41	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 8.	UND	300	DENTSPLY	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
42	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO C/ 12 UNIDADES.	BLOCO	160	IODONTOSUL	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
43	CIMENTO CIRÚRGICO, SISTEMA PASTA BASE C/90G E PASTA CATALIZADORA. FRASCO COM 90G.	UNID.	16	TECHNEW	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
44	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (CIMENTO INTERMEDIÁRIO RESTAURADOR - IRM) CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ E 01 FRASCO DE LÍQUIDO.	CAIXA	160	BIODINÂMICA	R\$ 23,93	vinte e três reais e noventa e três centavos	R\$ 3.828,80	três mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
45	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ A1 COM 5G; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 2,5 ML; 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5 ML E 1 FRASCO DE ALPHA BOND COM 5 ML.	ESTOJO	160	DFL	R\$ 153,39	cento e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 24.542,40	vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
46	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3%; COM VASO, COM NOREPINEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES.	CAIXA	560	DLA	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 36.372,00	trinta e seis mil, trezentos e setenta e dois reais
47	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM VASO CONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES.	CAIXA	160	DLA	R\$ 99,32	noventa e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 15.891,20	quinze mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
48	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA. CAIXA C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	DLA	R\$ 72,18	setenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 7.218,00	sete mil, duzentos e dezoito reais
49	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND.	PACOTE	600	MDA	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
50	CORRENTE (JACARÉ) UTILIZADO EM CLÍNICAS PARA PRENDER GUARDANAPOS DE PAPEL OU BABADORES. 45 CM EM AÇO INÓXIDÁVEL. PACOTE UNITÁRIO.	UND	40	MAC	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 255,20	duzentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos
51	CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, ESTÁVEL E REATIVO, PH DE 6 A 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBO OU BISNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS, TAMPÁ PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELO ANVISA.	UNID.	400	FREEDENT	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
52	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUIDA EM 4 PENTES.	CAIXA	40	IODONTOSUL	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
53	DESINFETANTE PARA EQUIPAMENTOS A BASE DE FORMALDEÍDO (GERMI RIO) FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	140	RIOQUIMICA	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
54	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS FRASCO COM 1000 ML (ENZI THREE).	FRASCO	260	KELDRIN	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.967,00	cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais
55	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM.	ROLO	160	ZERMATT	R\$ 66,42	sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 10.627,20	dez mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
56	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100MM.	ROLO	100	ZERMATT	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
57	ESCOVA DE ROBSON N° 8040 INTERPROXIMAL.	UND	400	MICRODONT	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



58	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA.	UNID.	10000	C. KOVACS	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
59	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL. CERTIFICADO PELA ANVISA.	UNID.	4000	C. KOVACS	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
60	ESPELHO CLÍNICO.	UND	400	IODONTOSUL	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 932,00	novecentos e trinta e dois reais
61	EVIDENCIADOR DE PLACAS EVIFORM. FRASCO C/ 100ML.	FRASCO	80	FORMULA & AÇÃO	R\$ 89,10	oitenta e nove reais e dez centavos	R\$ 7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
62	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO COM 30 M DE 28 CM X 30 M LARGURA 28 CM.	ROLO	40	DISPAFILM	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
63	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24.	CAIXA	100	TECHNOFIO	R\$ 47,18	quarenta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 4.718,00	quatro mil, setecentos e dezoito reais
64	FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24.	CAIXA	240	TECHNEW	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 7.488,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
65	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS.	ROLO	100	HILLO	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
66	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	ROLO	200	EUROCEL	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
67	FLUIDO COM FLUOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, IONS DE FLUOR. FRASCO COM 200ML.	FRASCO	300	IODONTOSUL	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.347,00	mil trezentos e quarenta e sete reais
68	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE / DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA C/ 2,5 ML.	SERINGA	240	CAITHEC	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 343,20	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
69	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FR	30	BIODINÂMICA	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 140,10	cento e quarenta reais e dez centavos
70	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 01 BLOCO DE MISTURA - DYCAL HYDRO C.	CAIXA	200	TECHNEW	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
71	LÂMINA DE BISTURI N° 11 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	STERILANCE	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
72	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	STERILANCE	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
73	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	400	DESCARPACK	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
74	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
75	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	900	DESCARPACK	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 17.550,00	dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais
76	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 MÁSCARA.	CAIXA	440	INNOVA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
77	MATRIZ DE AÇO INÓX TAMANHO 5 00,5 X 7 X 500 MM.	PACOTE	40	PREVEN	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos
78	MATRIZ DE AÇO INÓX TAMANHO 7 00,5 X 7 X 500 MM.	PACOTE	40	PREVEN	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
79	MICRÓBUSHI APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR (PINCEL PARA RESINA FLUIDA).	CAIXA	200	FGM	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.708,00	mil setecentos e oito reais
80	ÓLEO LUBRIFICADOR SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO (KAVO).	UND	100	MAQUIRA	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
81	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR TB C/ 90 G SABORES VARIADOS.	TAMBOR	100	MAQUIRA	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
82	PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G.	FRASCO	50	BIODINÂMICA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
83	PONTA ENHANCE KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS.	KIT	20	MICRODONT	R\$ 27,98	vinte e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 559,60	quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
84	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLÁVEL.	UND	200	SM	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
85	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30 ML.	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 17,85	dezesete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 892,50	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
86	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A1.	SERINGA	100	DENTSPLY	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 938,00	novecentos e trinta e oito reais
87	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A2.	SERINGA	150	DENTSPLY	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
88	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3.	SERINGA	150	DENTSPLY	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA



89	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3,5.	SERINGA	150	DENTSPLY	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
90	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE B1.	SERINGA	150	DENTSPLY	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
91	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE B2.	SERINGA	150	DENTSPLY	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
92	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE C2.	SERINGA	10	DENTSPLY	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos
93	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A2.	SERINGA	20	DENTSPLY	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 187,60	cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos
94	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A3.	SERINGA	20	DENTSPLY	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 187,60	cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos
95	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES P60.	SERINGA	20	3M	R\$ 222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 4.452,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
96	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES Z100.	SERINGA	20	3M	R\$ 54,81	cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.096,20	mil e noventa e seis reais e vinte centavos
97	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	600	SSPLUS	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
98	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FISSURA E CICATRÍCULA.	KIT	100	BIODINÂMICA	R\$ 20,34	vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.034,00	dois mil e trinta e quatro reais
99	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML (HEMOSTESIN).	FRASCO	150	BIODINÂMICA	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
100	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	600	MAXCLEAN	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
101	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM PCT C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	80	PREVEN	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 439,20	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
102	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE RESINA 4 MM X 170 MM CX C/ 50 UND.	PACOTE	60	PREVEN	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
103	TIRA DE POLIÉSTER.	PACOTE	100	PREVEN	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
104	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	450	TALGE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
105	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML.	FRASCO	40	BIODINÂMICA	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 207,60	duzentos e sete reais e sessenta centavos
106	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, CATIVINE. FRASCO C/ 15ML.	FRASCO	10	SS WHITE	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 90,20	noventa reais e vinte centavos

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>	<b>R\$ 328.000,00</b> trezentos e vinte e oito mil reais
-------------------------------	---

**LOTE 10 - LABORATÓRIO**

EM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	ÁCIDO ACÉTICO P. A. 1000 ML.	LIT.	8	DINAMICA	R\$ 37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 299,20	duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
2	ADAPTADORES PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, REUTILIZÁVEL CONVENCIONAL, PCT. COM 250 UNID.	PCT.	10	LABOR IMPORT	R\$ 72,25	setenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 722,50	setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
3	ADESIVO - BANDAGEM DE PROTEÇÃO TÓPICA (TIPO STOP) COM 500 UND.	CX.	200	LABOR CARE	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 3.808,00	três mil, oitocentos e oito reais
4	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 500 ML.	FRASCO	800	FRESENIUS	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 3.336,00	três mil, trezentos e trinta e seis reais
5	AGULHAS MÚLTIPLAS P/ COLETA A VÁCUO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM CORTE A LASER, 25,8 MM CX C/100.	CX	350	LABOR IMPORT	R\$ 38,42	trinta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 13.447,00	treze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
6	ÁLCOOL A 70% PARA LIMPEZA E DESINFETANTE EM SUPERFÍCIES FIXAS PARA USO HOSPITALAR, ASSISTÊNCIA A SAÚDE E ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS ESPECIFICAÇÕES: ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO; COR: INCOLOR; ODOR CARACTERÍSTICO; GRADUAÇÃO ALCÓOLICA 20°C 70,0 A 72,0° INPM; DENSIDADE (20°C, G/ML) 0,850 A 0,900; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO 96° GL / 92,8° INPM E ÁGUA. FRASCO C/ 1 LITRO.	LIT	240	ITAJÁ	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.305,60	mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos
7	ÁLCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO) GL 99,5% INPM.	LIT	120	ITAJÁ	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 799,20	setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
8	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G.	ROLO	120	NATHY	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 1.561,20	mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte centavos

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



9	ALT. CINÉTICO: AST/TGP 100ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFERASE (ALT.) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO PIRÚVICA (GPT), EM MODO CINÉTICO, CONTENDO NOS KIT R1: 4 X 24ML; R2: 4 X 6ML; 1 X 1,5ML.	KIT	60	BIOCLIN	R\$ 96,39	noventa e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.783,40	cinco mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
10	ANTICOAGULANTE EDTA, FRASCO COM 20ML.	FRASCO	80	BIOCLIN	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
11	ANTICOAGULANTE FLUORETO, FRASCO COM 20ML.	FRASCO	80	BIOCLIN	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
12	ASO, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LÂMINA DE ANTIESTREPTOLISINA O, SENSIBILIDADE 200 UI/ML.	KIT	100	BIOCLIN	R\$ 143,85	cento e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.385,00	quatorze mil, trezentos e oitenta e cinco reais
13	ASPIRADOR PARA PIPETA 5 E 10 ML.	UND.	4	CRAL	R\$ 17,99	dezesete reais e noventa e nove centavos	R\$ 71,96	setenta e um reais e noventa e seis centavos
14	ASPIRADOR PARA PIPETA DE 1 E 2 ML.	UND.	4	CRAL	R\$ 17,99	dezesete reais e noventa e nove centavos	R\$ 71,96	setenta e um reais e noventa e seis centavos
15	AST CINÉTICO, AST/GOT 100 ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO OXALACÉTICA EM MODO CINÉTICO. CONTENDO NOS KITS R1: 4 X 24 ML; R2: 4 X 6 ML; R3: 1 X 1,5 ML.	KIT	60	BIOCLIN	R\$ 96,39	noventa e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.783,40	cinco mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
16	BALÃO VOLUMÉTRICO CAP 100 ML.	UND.	4	RONI ALZI	R\$ 18,05	dezoito reais e cinco centavos	R\$ 72,20	setenta e dois reais e vinte centavos
7	BALÃO VOLUMÉTRICO COM ROLHA DE 25ML.	UND.	12	RONI ALZI	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
18	BALÃO VOLUMÉTRICO COM ROLHA DE 50ML.	UND.	4	RONI ALZI	R\$ 16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos
19	BALÃO VOLUMÉTRICO DE 500ML.	UND.	8	RONI ALZI	R\$ 42,16	quarenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 337,28	trezentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
20	BALDE PARA USO LABORATÓRIO GRADUADO, TIPO INDUSTRIAL DE POLIPROPILENO CAP. 18LTS.	UND.	4	J. PROLAB	R\$ 75,38	setenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 301,52	trezentos e um reais e cinquenta e dois centavos
21	BALDE PARA USO LABORATÓRIO GRADUADO, TIPO INDUSTRIAL DE POLIPROPILENO CAP. 8LTS.	UND.	4	J. PROLAB	R\$ 19,79	dezenove reais e setenta e nove centavos	R\$ 79,16	setenta e nove reais e dezesseis centavos
22	BASTÃO DE VIDRO (ESPESURA LARGA).	UND.	60	RONI ALZI	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
23	BECKER DE VIDRO 100 ML.	UND.	20	RONI ALZI	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 108,20	cento e oito reais e vinte centavos
24	BECKER PLÁSTICO 1.000ML.	UNID	20	J. PROLAB	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 236,40	duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
25	CABO DE BISTURI N. 3.	UND.	4	LM INSTRUMENTOS	R\$ 9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 38,16	trinta e oito reais e dezesseis centavos
26	CAIXA FIBRA DE PAPELÃO P/ ARMAZENAMENTO DE MICROTUBOS DE 3 À 5 ML EM CONDIÇÕES DE CONGELAMENTO. FABRICADO EM PAPELÃO BRANCO, DIVISÃO 10 X 10 (100 MICROTUBOS DE 3ML E 5ML), TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (-80°).DIMENSSÕES DE CAIXA 134 X 134 X 76 MM.	UND.	40	CRAL	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 333,20	trezentos e trinta e três reais e vinte centavos
27	CÁLICE GRADUADO CAP. 1000 ML.	UND.	12	RONI ALZI	R\$ 112,34	cento e doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.348,08	mil trezentos e quarenta e oito reais e oito centavos
28	CANETA MARCADORA P/ PLÁSTICO E VIDRO A PROVA DÁGUA NA COR PRETA (TIPO RETROPROJETOR).	UNID	200	SAKURA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
29	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL TOTAL EM AMOSTRAS DE SORO, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL COM 200 TESTES.	KIT	260	BIOCLIN	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos	R\$ 26.312,00	vinte e seis mil, trezentos e doze reais
30	COLESTEROL: SISTEMA DE DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL ATRAVÉS DA PRECIPITAÇÃO SELETIVA DAS LIPOPROTEÍNAS DE BAIXA E MUITO BAIXA DENSIDADE (LDL E VLDL), POR REAÇÃO DE PONTO FINAL COM 100 TESTES.	KIT	220	BIOCLIN	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 4.648,60	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
31	COLETOR DE FEZES, CONSTITUÍDO DE UM FRASCO PLÁSTICO CUJA TAMPONA É DOTADA DE UMA MEMBRANA FILTRANTE COM POROS DE APROXIMADAMENTE 266 MM. O FRASCO DO KIT POSSUI COMO LIQUIDO DILUENTE/CONSERVANTE UM VOLUME DE 7 ML DE SOLUÇÃO DE FORMALINA A 5%, TAMPONADA COM TAMPÃO FOSFATO DE SÓDIO EM PH 7,0. SISTEMA PARA EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES C/ 360 UNIDADES	CAIXA	6	COPROPLUS	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 25.704,00	vinte e cinco mil, setecentos e quatro reais
32	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPONA ROSCA E TRANSPARENTE CAPACIDADE 80 ML.	UND.	12000	CRAL	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
33	CONJUNTO DE CORANTES PARA DIFERENCIAÇÃO RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. COMPOSIÇÃO: REAGENTE 1: SOLUÇÃO CICLOHEXADIENOS 0,1%; REAGENTE 2: SOLUÇÃO DE AZOBENZENO SULFÔNICO 0,1%; REAGENTE 3: SOLUÇÃO DE FENOTIAZINAS A 0,1%, KIT COM 3 X 500ML.	KIT	80	NEWPROV	R\$ 49,98	quarenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.998,40	três mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
34	CONTADOR DIGITAL DE CÉLULAS SANGÜÍNEAS COM 12 TECLAS, VOLTAGEM 220 V.	UNID	2	KACIL	R\$ 600,10	seiscentos reais e dez centavos	R\$ 1.200,20	mil e duzentos reais e vinte centavos



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



35	COOMBS CONTROL HUMANO-SUSPENSÃO 3,0% ± 1,0 COM 10 ML.	FRASCO	52	PROTHEMO	R\$ 34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.803,36	mil oitocentos e três reais e trinta e seis centavos
36	CORANTE DE ZIEHL-NELSEN, KIT COM 3 X 500ML.	KIT	24	NEWPROV	R\$ 64,18	sessenta e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.540,32	mil quinhentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
37	CORANTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM. KIT COM 4 X 500ML.	KIT	4	NEWPROV	R\$ 60,01	sessenta reais e um centavo	R\$ 240,04	duzentos e quarenta reais e quatro centavos
38	CORANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA GIEMSA, FRASCO COM 1000ML.	FRASCO	4	QEEL	R\$ 60,40	sessenta reais e quarenta centavos	R\$ 241,60	duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
39	CORANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA MAYGRUNWALD, FRASCO COM 500ML.	FRASCO	4	NEWPROV	R\$ 26,69	vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 106,76	cento e seis reais e setenta e seis centavos
40	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE N° 1 COM 500ML.	FRASCO	100	NEWPROV	R\$ 16,66	dezesesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.666,00	mil seiscentos e sessenta e seis reais
41	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE N° 3 COM 500ML.	FRASCO	100	NEWPROV	R\$ 23,32	vinte e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais
42	CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM 6 DÍGITOS RELÓGIO ELETRÔNICO DIGITAL ESCALA DO CRONÔMETRO: 23H59'59" RESOLUÇÃO: 1/100 SEG. < 30 MINUTOS CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL 1 SEG. E 30 MINUTOS BOTÃO SELETOR DE FUNÇÕES: - CRONÔMETRO - ALARME - AJUSTE DE DATA / HORA FUNÇÃO DE ALARME: - HORA COMPLETA - HORA PROGRAMADA SELEÇÃO DE FORMATO 12/24H.	UND.	12	CRONOMAX	R\$ 35,96	trinta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 431,52	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
43	DESCORANTE PARA BAAR (COLORAÇÃO ZIEHL NELSEN ÁLCOOL ÁCIDO). FRC C/ 500 ML.	FRASCO	24	NEWPROV	R\$ 26,69	vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 640,56	seiscentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos
44	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE VIDRARIA CAPACIDADE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICO, SEQUESTRANTE, SAIS INORGÂNICOS, CONSERVANTE E ÁGUA DEIONIZADA.	GALÃO	48	DINAMICA	R\$ 74,80	setenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.590,40	três mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
45	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA 25 MM.	UNID	40	J. PROLAB	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 252,80	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
46	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS 8 MM.	UNID	40	J. PROLAB	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 252,80	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
47	ESTANTE 60 FUROS DIÂMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 16 MM AUTOLAVÁVEL.	UNID	40	CRAL	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 503,20	quinhentos e três reais e vinte centavos
48	ESTANTE 90 FUROS DIÂMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 13 MM AUTOCLAVÁVEL.	UNID	40	CRAL	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 503,20	quinhentos e três reais e vinte centavos
49	ESTANTE PARA MICROPIPETAS CAPACIDADE PARA 6 MICROPIPETAS.	UNID	6	KÁCIL	R\$ 66,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 399,84	trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
50	FATOR REUMATÓIDE FR- SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, EM LÂMINA DE FATOR REUMATÓIDE FR. SENSIBILIDADE DE 8 UI/ML.	KIT	72	BIOCLIN	R\$ 72,51	setenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.220,72	cinco mil, duzentos e vinte reais e setenta e dois centavos
51	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 METROS.	UNID	140	EUROCEL	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
52	FRASCO DE VIDRO LEVE AMBÂR 10ML COM CONJUNTO CONTA GOTAS.	UND.	40	GP PHARMA	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 152,40	cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
53	FRASCO FABRICADO EM VIDRO (ÂMBAR), AUTOCLAVÁVEL, SEM GRADUAÇÃO, TAMPA EM POLIPROPILENO, DIÂMETRO DA BOCA 30 MM CAPACIDADE 1000 ML.	UND	40	GP PHARMA	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 595,20	quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
54	FUNIL DE VIDRO COMUM BOCA 100 MM CAP. 125 ML.	UND.	12	RONI ALZI	R\$ 13,26	treze reais e vinte e seis centavos	R\$ 159,12	cento e cinquenta e nove reais e doze centavos
55	FUNIL DE VIDRO COMUM BOCA 50 MM CAP. 15 ML.	UND.	12	RONI ALZI	R\$ 10,03	dez reais e três centavos	R\$ 120,36	cento e vinte reais e trinta e seis centavos
56	FUNIL DE VIDRO COMUM BOCA 80 MM CAP. 60 ML.	UNID	12	RONI ALZI	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 125,52	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos
57	GARROTE STRETCH COM 45 CM CADA. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	24	CRAL	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 586,80	quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
58	GAZE HIDRÓFILA (COMPRESSA): 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉREIS, 13 FIOS/CM2; 05 DOBRAS - 08 CAMADAS; 500 UNIDADES 7,5 CM X 7,5 CM.	PACOTE	200	MDA	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
59	GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL A GLICOSE SABOR LIMÃO SACHÊ 50G CAIXA C/ 50 ENVELOPES.	CAIXA	50	NEWPROV	R\$ 324,70	trezentos e vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 16.235,00	dezesseis mil, duzentos e trinta e cinco reais
60	GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL A GLICOSE SABOR LIMÃO SACHÊ 75G CAIXA C/ 50 ENVELOPES.	CAIXA	50	NEWPROV	R\$ 324,70	trezentos e vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 16.235,00	dezesseis mil, duzentos e trinta e cinco reais
61	GLICOSE KIT ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO LIQUOR, SANGUE E LÍQUIDOS EM MÉTODO CINÉTICO OU PONTO FINAL (1 X 500ML) LIQUIFORM.	KIT	140	BIOCLIN	R\$ 74,02	setenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 10.362,80	dez mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA



62	IODETO DE POTÁSSIO P.A 500 G.	POTE	14	DINAMICA	R\$ 411,40	quatrocentos e onze reais e quarenta centavos	R\$ 5.759,60	cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
63	iodo P. A 500 G.	POTE	10	DINAMICA	R\$ 719,95	setecentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.199,50	sete mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
64	KIT PARA DETERMINAÇÃO IGG-IGM, ANTI VIRUS DA DENGUE POR METÓDO MONOCROMATOGRAFICO COM 25 DETERMINAÇÕES.	KIT	60	BIOCLIN	R\$ 739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 44.370,00	quarenta e quatro mil, trezentos e setenta reais
65	LÂMINA DE BISTURI N. 15 CX C/ 100 UND.	CX	4	TOPMED	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 108,80	cento e oito reais e oitenta centavos
66	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA C/ 50.	CX	1200	PRECISION	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
67	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22 X 22 CX C/ 100 UND.	CX	350	PRECISION	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 1.081,50	mil e oitenta e um reais e cinquenta centavos
68	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, POSSUI PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ONDE A AGULHA RETRÁTIL É ACIONADA POR CONTATO PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO; LÂMINA COM 2,0MM DE PROFUNDIDADE, E 1,5MM DE LARGURA, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, USO-ÚNICO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA.CAIXA C/200 UNIDADES.	CAIXA	24	PONTURA	R\$ 68,94	sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.654,56	mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
69	LANCETA PICADORA ESTÉRIL, CAIXA COM 200 PEÇAS, CONSTITUÍDA DE PEÇA ÚNICA EM AÇO INÓX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO.	CX	20	PONTURA	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
70	LANCETAS AUTOMÁTICAS 18 G, ACIONAMENTO POR CONTATO, FORMATO DE LÂMINA BLADE, PARA USO EM TESTE DO PEZINHO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	32	G-TECH	R\$ 59,16	cinquenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 1.893,12	mil oitocentos e noventa e três reais e doze centavos
71	LANCETAS AUTOMÁTICAS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL: 2,5 X 1,0 MM LARGURA X PROFUNDIDADE. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	20	CRAL	R\$ 34,46	trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 689,20	seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
72	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, ANATÔMICAS; BORRACHA NATURAL (LÁTEX); COM PÓ BIOABSORVÍVEL; APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CAIXA COM 50 PARES, TAM G.	CX	100	DESCARPACK	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
73	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, ANATÔMICAS; BORRACHA NATURAL (LÁTEX); COM PÓ BIOABSORVÍVEL; APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CAIXA COM 50 PARES, TAM M.	CX	200	DESCARPACK	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
74	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, ANATÔMICAS; BORRACHA NATURAL (LÁTEX); COM PÓ BIOABSORVÍVEL; APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CAIXA COM 50 PARES, TAM P.	CX	48	DESCARPACK	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
75	MÁSCARA PARA TUBERCULOSE - COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE PROTEÇÃO (MELTBLOWN) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDI A PASSAGEM DE FLUÍDOS CORPORAIS, EFICIENTE DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA. CX C/ 20 UND.	CX	24	KSN	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos	R\$ 1.468,80	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
5	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL DE 100 UL À 1000 UL.	UND.	4	KACIL	R\$ 305,61	trezentos e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.222,44	mil duzentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos
77	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL DE 1000 UL À 5000 UL.	UND.	4	KACIL	R\$ 305,61	trezentos e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.222,44	mil duzentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos
78	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS.	UND.	8	KACIL	R\$ 79,51	setenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 636,08	seiscentos e trinta e seis reais e oito centavos
79	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 100 MICROLITROS	UND.	8	KACIL	R\$ 79,51	setenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 636,08	seiscentos e trinta e seis reais e oito centavos
80	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 1000 MICROLITROS.	UND.	8	KACIL	R\$ 79,51	setenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 636,08	seiscentos e trinta e seis reais e oito centavos
81	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS.	UND.	4	KACIL	R\$ 79,51	setenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 318,04	trezentos e dezoito reais e quatro centavos
82	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 25 MICROLITROS.	UND.	2	KACIL	R\$ 79,51	setenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 159,02	cento e cinquenta e nove reais e dois centavos
83	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 250 MICROLITROS.	UND.	4	KACIL	R\$ 79,51	setenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 318,04	trezentos e dezoito reais e quatro centavos
84	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS.	UND.	2	KACIL	R\$ 79,51	setenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 159,02	cento e cinquenta e nove reais e dois centavos
85	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 500 MICROLITROS.	UND.	4	KACIL	R\$ 79,51	setenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 318,04	trezentos e dezoito reais e quatro centavos

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MDICOS LTDA



86	NITRATO DE PRATA P.A.	FRASCO	2	DINAMICA	R\$ 183,26	cento e oitenta e trs reais e vinte e seis centavos	R\$ 366,52	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
87	CULOS DE PROTEO CONSTITUIDA DE ARMAO EM PLSTICO RESISTENTE E FLEXIVEL, HASTES TIPO ESPTULA FIXADA POR MEIO DE PARAFUSOS, LENTE NICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, PROTEO CONTRA RAIOS UVA E UVB.	UND.	12	SSPLUS	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
88	LEO DE IMERSO 100 ML.	FRASCO	72	NEWPROV	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e trs centavos	R\$ 1.319,76	mil trezentos e dezanove reais e setenta e seis centavos
89	PADRO PARA BILIRRUBINA PURIFICADO A UM GRAU DE PUREZA SUPERIOR A 99,5% E ABSORTIVIDADE MOLAR IGUAL A 60700 MAIS OU MENOS 1600 (OBRIGATRIO MESMO FAB. DO REAGENTE DA BILIRRUBINA).	UND	8	BIOCLIN	R\$ 30,18	trinta reais e dezoito centavos	R\$ 241,44	duzentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
90	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 250 GRAMAS PACOTE COM 100 UNIDADES, DIMETRO 24 CM.	PCT	160	J. PROLAB	R\$ 97,36	noventa e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 15.577,60	quinze mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
91	PARASITOFILTRO MINI-KIT COM FILTRO E TUBO 500 UNIDADES, FILTRO DESCARTVEL PRA EXAMES PARASITOLGICOS COM ENCAIXE PERFEITO EM QUALQUER TUBO CNICO. ACOMPANHA TUBO CNICO COM TAMPA DE PRESSO OU SEM TAMPA 15 ML. KIT: 500 MINIPARASITOFILTRO + 500 TUBOS CNICOS.	CAIXA	8	DESKARPLAS	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 5.875,20	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
92	PCR - SISTEMA PARA A DETERMINAO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, EM LMINA, DE PROTENA C REATIVA (PCR), SENSIBILIDADE DE 6,0 MG/L.	KIT	200	BIOCLIN	R\$ 98,19	noventa e oito reais e dezanove centavos	R\$ 19.638,00	dezanove mil, seiscentos e trinta e oito reais
93	PRA DE BORRACHA 3 VIAS; DISPENSAO DE PIPETAS SOROLGICAS E VOLUMTRICAS; 3 VLVULAS COM ESFERA DE AO INXIDVEL; ACOPLAMENTO EM PIPETAS DE VIDRO A PARTIR DE 1ML (6.5MM DE DIMETRO) E DE PLSTICO A PARTIR DE 2ML AT 100ML.		48	J. PROLAB	R\$ 17,17	dezessete reais e dezessete centavos	R\$ 824,16	oitocentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
94	PIPETA CONTA GOTAS DE PLSTICO TIPO PASTEUR.	UND	4000	CRAL	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
95	PIPETADOR MANUAL 3 VIAS DE BORRACHA (PRA).	UND	12	J. PROLAB	R\$ 17,17	dezessete reais e dezessete centavos	R\$ 206,04	duzentos e seis reais e quatro centavos
96	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 10ML.	UND.	60	RONI ALZI	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 301,20	trezentos e um reais e vinte centavos
97	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 5ML.	UND.	40	RONI ALZI	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 200,80	duzentos reais e oitenta centavos
98	PIPETAS WESTERGREEN.	UND	200	RONI ALZI	R\$ 3,01	trs reais e um centavo	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais
99	PIPETETA PARA MATERIAIS ESPECFICOS (FRASCO LAVADOR). FRASCO FABRICADO EM POLIETILENO (LEITOSO), COM NOME DO PRODUTO ESPECIFICADO NO CORPO, TAMPA COM BICO EM POLIPROPILENO CURVO.	UND	24	J. PROLAB	R\$ 16,03	dezesseis reais e trs centavos	R\$ 384,72	trezentos e oitenta e cinco reais e dois centavos
100	PLACA DE KLINE.	UND	32	PERFECTA	R\$ 56,10	cinquenta e seis reais e dez centavos	R\$ 1.795,20	mil setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
101	POLIETILENOGLICOL EM BAIXA FORA INICA PARA REALIZAO DE PROVA CRUZADA, PESQUISA E IDENTIFICAO DE ANTICORPOS IRREGULARES COM 10 ML.	FRASCO	30	FRESENIUS	R\$ 62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.887,00	mil oitocentos e oitenta e sete reais
102	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON, O A 200 MICROLITROS. PACOTE C/ 1000.	PACOTE	48	CRAL	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 652,80	seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
103	PONTEIRA AZUL, TIPO EPPENDORF, 200 A 1000 MICROLITROS. PACOTE C/1000.	UND	24	CRAL	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 856,80	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
104	PROVETA DE 100 ML GRADUADA (VIDRO).	UND	6	RONI ALZI	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 87,90	oitenta e sete reais e noventa centavos
105	PROVETA DE 50 ML GRADUADA (VIDRO).	UND	6	RONI ALZI	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e trs centavos	R\$ 80,58	oitenta reais e cinquenta e oito centavos
106	RACK FORMATO QUADRADO (TIPO CUBO) COM TODOS OS LADOS APROVEITVEIS. CAPACIDADE PARA ACOMODAR OS SEGUINTE TIPOS DE TUBOS: - 4 X 50 ML (TUBOS CNICOS TIPO FALCON COM TAMP); - 10 X 15ML (TUBOS CNICOS TIPO FALCON COM TAMP); - 12 X 75MM/ 100MM (TUBOS DE ENSAIO OU COLETA); - 16 X 1,5ML/ 2ML (TUBOS DE MICROCENTRIFUGAO). FABRICADO EM POLIPROPILENO AUTOCLAVVEL. POSSUI ENCAIXES NAS LATERAIS PARA O USO DE DIVERSOS RACK CONIUGADOS, PERMITINDO ASSIM, O TRABALHO COM DIVERSOS TAMAANHOS DE TUBOS SIMULTANEAMENTE.	UNID	24	KASVI	R\$ 73,10	setenta e trs reais e dez centavos	R\$ 1.754,40	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
107	REAGENTE DE GLBULOS VERMELHOS, PARA DETECCO DE ANTICORPOS IRREGULARES. HEMCIA I 3% E HEMACIA II 3% . KIT COM 2 X 10ML.	FRASCO	60	FRESENIUS	R\$ 231,20	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 13.872,00	treze mil, oitocentos e setenta e dois reais
108	REAGENTE PARA DETERMINAO DA URIA, TESTE CINTICO UV, 2 X 80 ML.	KIT	100	BIOCLIN	R\$ 157,11	cento e cinquenta e sete reais e onze centavos	R\$ 15.711,00	quinze mil, setecentos e onze reais
109	REAGENTE PARA DETERMINAO DA URIA. TESTE ENZIMTICO COLORIMTRICO COM 500 TESTES.	KIT	100	BIOCLIN	R\$ 108,77	cento e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.877,00	dez mil, oitocentos e setenta e sete reais
110	REAGENTE PARA DETERMINAO DAS BILIRRUBINAS DIRETA E TOTAL EM AMOSTRAS DE SANGUE, POR REAO DE PONTO FINAL, MEDIDOS ENTRE 500 E 540 NM. QUE UTILIZA 50 MICROLITROS DA AMOSTRA A SER ANALISADA.	KIT	40	BIOCLIN	R\$ 53,65	cinquenta e trs reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.146,00	dois mil, cento e quarenta e seis reais





**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA



111	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA EM SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDO AMNÍOTICO POR CINÉTICA DE DOIS PONTOS.	KIT	100	BIOCLIN	R\$ 45,39	quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.539,00	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais
112	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GRAVIDEZ (IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO RÁPIDA DA SUBUNIDADE BETA DO HCG COM UMA SENSIBILIDADE DE 25 MUI/ML) KIT COM 100 TESTES.	KIT	100	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 79,73	setenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 7.973,00	sete mil, novecentos e setenta e três reais
113	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO ENZIMÁTICA DE ÁCIDO ÚRICO COM 100 ML.	KIT	96	BIOCLIN	R\$ 60,44	sessenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.802,24	cinco mil, oitocentos e dois reais e vinte e quatro centavos
114	SCALP PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, PARA COLETA EM PACIENTES PEDIÁTRICOS 23 G/76". CAIXA C/ 100.	CAIXA	350	LABOR IMPORT	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 16.065,00	dezesseis mil e sessenta e cinco reais
115	SORO DE COOMBS ANTI-GAMA GLOBULINA HUMANA COM 10ML.	FRASCO	26	PROTHEMO	R\$ 28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 746,98	setecentos e quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
116	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-A C/10 ML.	FRASCO	72	PROTHEMO	R\$ 23,29	vinte e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.676,88	mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
117	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-B C/10 ML.	FRASCO	72	PROTHEMO	R\$ 23,29	vinte e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.676,88	mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
118	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-D C/10 ML.	FRASCO	100	PROTHEMO	R\$ 47,77	quarenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.777,00	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais
119	SUPORTE GIRATÓRIO PARA PIPETAS DE VIDRO. DISCO EM POLIPROPILENO COM HASTE EM AÇO INOX, PARA 64 PIPETAS.	UND.	4	NALGON	R\$ 215,39	duzentos e quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 861,56	oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos
120	TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL LACTOSE COM 50G, FRASCO COM 300ML, SABOR LIMÃO.	FRASCO	400	NEWPROV	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.808,00	três mil, oitocentos e oito reais
121	TIRAS REAGENTES TIPO UROANÁLISES COM ÁREA PARA DEFINIÇÃO DOS SEGUINTE PARÂMETROS: GLICOSE, BILIRRUBINA, CORPOS CETÔNICOS, DENSIDADE, SANGUE, PH, PROTEÍNAS, LEUCÓCITOS, NITRITO, PROTEÇÃO CONTRA INTERFERÊNCIA DE ÁCIDO ASCÓRBICO. CAIXA COM 125 TIRAS.	CAIXA	320	LABOR IMPORT	R\$ 57,72	cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 18.470,40	dezoito mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
122	TRIACEL IL REAGENTE DE HEMÁCIAS HUMANAS PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IRREGULARES COM 10ML.	FRASCO	60	FRESENIUS	R\$ 231,20	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 13.872,00	treze mil, oitocentos e setenta e dois reais
123	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA (EDTA) CAIXA C/100 TESTES.	KIT	320	BIOCLIN	R\$ 146,54	cento e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 46.892,80	quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
124	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO 15ML, FUNDO CÔNICO (TIPO FALCON) FABRICADO EM POLIPROPILENO, TAMP A LONGADA APROVA DE VAZAMENTO GRADUAÇÃO E ÁREA DE MARCAÇÃO LATERAL RESISTENTE A CLOROFÓRMIO, AUTOCLAVÁVEL.	UND	300	CRAL	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
125	TUBOS DE COLETA A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO/EDTA, PARA USO EM DOSAGEM DE GLICOSE, LACTATO E HEMOGLOBINA GLICADA, 13 X 75 MM 2 ML CX C/100.	CX	300	LABOR IMPORT	R\$ 63,41	sessenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 19.023,00	dezenove mil e vinte e três reais
126	TUBOS DE COLETA A VÁCUO CONTENDO EDTA K2 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, PRÓPRIO P/ HEMATOLOGIA, 13 X 75 MM, VOL. 4 ML, CX C/ 100.	CX	400	LABOR IMPORT	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 21.760,00	vinte e um mil, setecentos e sessenta reais
127	TUBOS DE ENSAIO 13 X 100 MM.	UND	2000	PRECISION	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
128	TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS (TIPO HEMÓLISE).	UND	8000	PRECISION	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
129	TUBOS PARA COLETA A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE DE TUBO QUE ACELERA O PROCESSO DE COAGULAÇÃO E GEL SEPARADOR P/ OBTENÇÃO DE SORO, VÁLIDOS PARA ANÁLISE DE BIOQUÍMICA (ROTINA E ESPECIAIS), SOROLOGIA, IMUNOLOGIA, MARCADORES TUMORAIS E MARCADORES CARDÍACOS, HORMÔNIOS ESPECÍFICOS E DROGAS TERAPÊUTICAS. TAM: 13X100, VOL. 5 ML CX C/ 100 TUBOS.	CX	300	LABOR IMPORT	R\$ 82,79	oitenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 24.837,00	vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais
130	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO SEM ADITIVO SILICONIZADOS, TAMP A VERMELHA, CAIXA C/ 100 VOL. 10ML.	CX	200	LABOR IMPORT	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 17.000,00	dezessete mil reais
131	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO SEM ADITIVO SILICONIZADOS, TAMP A VERMELHA, CAIXA C/ 100 VOL. 4ML.	CX	200	LABOR IMPORT	R\$ 62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 12.580,00	doze mil, quinhentos e oitenta reais



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



132	VDRL PRONTO PARA USO CONTENDO CARDIOLIPINA 0,44 UMOL/L, LECITINA 3,12 UMMOL/L E COLESTEROL 23,2 MMOL/L EM TAMPÃO FOSFATO 10 MMOL/L PH 6,0.	KIT	100	BIOCLIN	R\$ 84,61	oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.461,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais
-----	--	-----	-----	---------	-----------	---	--------------	--

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>	<b>R\$ 609.225,36</b> seiscentos e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos
-------------------------------	---

**LOTE 11 - REAGENTES PARA USO EM MÁQUINA DE HEMOGRAMA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	REAGENTE (LISANTE). UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PARA HEMATOLOGIA URIT 3000 PLUS. COM 500ML.	FRASCO	130	MINDRAY	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 44.928,00	quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
2	REAGENTE (DILUENTE). UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PARA HEMATOLOGIA URIT 3000 PLUS. 20 LITROS.	GALÃO	200	MINDRAY	R\$ 172,90	cento e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 34.580,00	trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais
3	REAGENTE (DETERGENTE). UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PARA HEMATOLOGIA URIT 3000 PLUS. 20 LITROS.	GALÃO	64	MINDRAY	R\$ 252,16	duzentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 16.138,24	dezesseis mil, cento e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
4	REAGENTE PARA (LIMPEZA DIÁRIA). UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PARA HEMATOLOGIA URIT 3000 PLUS, COM 50ML.	FRASCO	48	DIAGON	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 3.993,60	três mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
5	REAGENTE DE LIMPEZA SEMANAL UTILIZADO PARA EQUIPAMENTO PARA HEMATOLOGIA URIT 3000 PLUS.	FRASCO	24	DIAGON	R\$ 66,56	sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.597,44	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
6	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA EQUIPAMENTO PARA HEMATOLOGIA URIT 3000 PLUS.	ROLO	240	BIOCLIN	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.634,40	um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
7	CONTROLE HEMATOLOGIA PARA EQUIPAMENTO, PARA HEMATOLOGIA URIT 3000 PLUS.	KIT	24	BIOCLIN	R\$ 463,68	quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.128,32	onze mil, cento e vinte e oito reais e trinta e dois centavos

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>	<b>R\$ 114.000,00</b> cento e quatorze mil reais
-------------------------------	---

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 1.051.225,36</b> um milhão e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos
---------------------------------	--

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.  
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3  
 RODOVIA BR 116, KM 07, N° 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ  
 FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705  
 E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM  
 BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMAS.

FORTALEZA/CE, 16 DE JANEIRO DE 2019.

*Thiago Marco Barros Maia*

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA  
 CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04  
 THIAGO MARCO BARROS MAIA - REPRESENTANTE COMERCIAL  
 RG: 2002010488771 / CPF: 017.792.713-52